CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE FEVEREIRO
ÓRGÃO SUPERIOR: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
UNIDADE ADMINISTRATIVA CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
CNPJ: 03.241.738/0001-39
UNIDADE GESTORA: 080010 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
GESTÃO: 00001 - TESOURO NACIONAL
EXERCÍCIO: 2013

Contrato: SCL-CT Nº 029/2013 Processo  nº PA-010/13
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal: Decreto nº 3.931/01 - Art. 8º
Contratado: Claro S.A. C.N.P.J. 40432544/0001-47
Objeto: Serviço móvel de conexão à internet através da ata de registro de preços nº 020/2012 originária do pregão
eletrônico nº 087/12
Vigência: 07/02/2013 a 24/03/2014 Assinatura:  07/02/2013 Publicação: 11/03/2013
Valor: 115.804,08 Empenho: 2013NE000174 Progr. Trabalho: 02061057142560035
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 030/2013 Processo  nº PC-001/07
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal: N/A
Contratado: BANCO DO BRASIL S/A C.N.P.J. 00000000/0001-91
Objeto: Cessão, a título precário  e oneroso, de uma área de 35,50m², localizada no imóvel situado na Rua Campos Sales
nº 222, Barueri S/P, para instalação e uso específico de um POSTO DE ATENDIMENTO BANCÁRIO.
Vigência: 19/02/2013 a 17/11/2014 Assinatura:  19/02/2013 Publicação: 14/03/2013
Valor: NÃO HÁ Empenho: NÃO HÁ Progr. Trabalho: SEM ÔNUS
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 076/2010 Processo  nº PG-071/10
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: INTELIG TELECOMUNICAÇÕES LTDA. C.N.P.J. 02421421/0001-11
Objeto: Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC nas modalidades de Longa Distância Nacional
intrarregional para a Região III e inter-regional para as Regiões I e II, conforme Plano Geral de Outorgas, incluindo as
ligações de telefones fixos para telefones fixos e para telefones móveis.
Vigência: 08/09/2010 a 07/09/2013 Assinatura:  08/09/2010 Publicação: 06/10/2010
Valor: 287.625,24 Empenho: 2013NE000066 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2013 07/02/2013 09/04/2013 Prorrogação de vigência por 6 meses de 08/03/2013 a 07/09/2013.

Contrato: SCL-CT Nº 001/2011 Processo  nº CD-027/11
Modalidade de Licitação: INEXIGIB. DE LICITAÇÃO Fundamento Legal: Art. 25, Inc. 01
Contratado: IBM BRASIL - INDÚSTRIA, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA. C.N.P.J. 33372251/0001-56
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva de hardware e assistência/suporte técnico de hardware para os servidores de
plataforma IBM Iseries, modelo i5 9406-550, de números de série 10-C686F, 10-3AF3F e 10-1C71D.
Vigência: 09/02/2011 a 08/02/2015 Assinatura:  09/02/2011 Publicação: 14/03/2011
Valor: 1.136.934,77 Empenho: 2013NE000301 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2013 07/02/2013 01/03/2013 Prorrogação da vigência por 24 meses de 09/02/13 a 08/02/15.

Contrato: SCL-CT Nº 022/2011 Processo  nº PG-020/11
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: INTELIG TELECOMUNICAÇÕES LTDA. C.N.P.J. 02421421/0001-11
Objeto: Contratação de empresa p/ prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC p/ unidade Sede, localizado na
Rua da Consolação, 1.272, na modalidade local, c/ Discagem Direta a Ramal (DDR), mediante tecnologia de fibra ótica,
contemplando instalação e disponibilização dos meios de interligação do ambiente do Tribunal à rede de telecomunicação da
empresa contratada, com acesso por linhas digitais bidirecionais, nas quantidades de 120 juntores e 4 links padrão E1, com
velocidade de 2 Mbps e 400 ramais DDR, com numeração existente, através do processo de portabilidade.
Vigência: 04/06/2011 a 03/10/2014 Assinatura:  17/05/2011 Publicação: 25/07/2011
Valor: 449.324,00 Empenho: 2013NE000277 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2013 04/02/2013 04/04/2013 Prorrogação da vigência por 20 meses de 04/02/2013 a 03/10/2014.

Contrato: SCL-CT Nº 082/2012 Processo  nº PG-022/12
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: CHA COM NOZES PROPAGANDA LTDA C.N.P.J. 03861429/0001-61
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de conteúdo telejornalísticos, como reportagens,
documentários, entrevistas, peças de cunho informativo, além de transmissão e do registro em áudio e vídeo de eventos.
Vigência: 15/08/2012 a 09/04/2013 Assinatura:  15/08/2012 Publicação: 29/08/2012
Valor: 349.000,00 Empenho: 2013NE000771 Progr. Trabalho: 02131057125490001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2013 18/02/2013 21/03/2013 A partir da data de assinatura, ficam sem efeito o Parágrafo Segunda da Cláusula

Oitava do contrato e o item 2.6 do Anexo A.

Contrato: SCL-CT Nº 111/2012 Processo  nº PG-066/12
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: EMPREITEC CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LTDA. - EPP C.N.P.J. 03143862/0001-61
Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação de infraestrutura e cabeamento elétrico para gerador de
emergência no Edifício Sede deste Tribunal.
Vigência: 03/10/2012 a 04/06/2014 Assinatura:  03/010/201 Publicação: 16/10/2012
Valor: 195.000,00 Empenho: 2012NE001231 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2013 25/02/2013 05/03/13 Prorrogação por 30 dias úteis iniciando-se em 28/01/13 a 12/03/13

Contrato: SCL-CT Nº 019/2012 Processo  nº PA-030/10
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal: N/A
Contratado: BANCO DAYCOVAL S.A. C.N.P.J. 62232889/0001-90
Objeto: Concessão de linhas de créditos, aos membros, servidores e pensionistas deste Regional, mediante consignação
facultativa em folha de pagamento
Vigência: 06/02/2012 a 05/02/2015 Assinatura:  06/02/2012 Publicação: 17/02/2012
Valor: 0,00 Empenho: Progr. Trabalho: SEM ÔNUS
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2013 07/02/2013 25/02/2013 Prorrogação do contrato por 24 meses de 06/02/2013 a 05/02/2015 e inclusão de

cláusula de fiscalização.

Contrato: SCL-CT Nº 031/2008 Processo  nº PG-114/07
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: ACECO TI LTDA. C.N.P.J. 43209436/0001-06
Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de alarme e detecção de incêndio, do
edifício da Rua da Consolação 1272.
Vigência: 21/02/2008 a 20/12/2013 Assinatura:  21/02/2008 Publicação: 06/03/2008
Valor: 967.918,00 Empenho: 2013NE000091 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
02/2013 19/02/2013 02/04/2013 Prorrogação de vigência por 2 meses.

Contrato: SCL-CT Nº 029/2011 Processo  nº PG-119/10
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. C.N.P.J. 00482840/0001-38
Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de limpeza das unidades que integram a Justiça do
Trabalho da 2ª Região. - Lote 1: microrregião de OSASCO; Lote 2: microrregião do ABC; Lote 3: microrregião da
BAIXADA SANTISTA e Lote 4: microrregião de GUARULHOS.
Vigência: 01/07/2011 a 31/10/2014 Assinatura:  13/06/2011 Publicação: 05/07/2011
Valor: 9.491.029,21 Empenho: 2013NE000292,

2013NE000291, 2013NE000290
Progr. Trabalho: 02061057142560001

Situação do contrato: ATIVO
Aditivo

Número Assinatura Publicação Alteração
08/2013 28/02/2013 13/03/2013 A partir de 01/01/2013 o valor mensal  passa para R$ 251.962,76. Prorrogação da

vigência  de  01/03/2013  a  31/10/2014.  A  partir  de  05/03/13  ficam  acrescidos  2
serventes  no Fórum de S. Bernardo do Campo e excluídos 2 serventes do Fórum de
Santo André.